QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 052/2021

Pelo presente instrumento particular, que entre si celebram, de um lado, o INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE - INTS, organização social referência na

vertical de saúde pública brasileira, detentora do Contrato de Gestão nº 01/2019 – SS,

celebrado com o Município de Bertioga, São Paulo, inscrito no CNPJ sob n°

11.344.038/0014-12, com endereço na Rua Claudio Cesar de Aguiar Mauriz, nº 433,

Quadra 15, Lote 16, Centro, Bertioga/SP, CEP 11250-297, neste ato representada por

seu Presidente, o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-

87 e portador da cédula de identidade RG nº 916317-42, doravante denominada

LOCATÁRIA e, do outro lado, UNI-SOS EMERGENCIAS MEDICAS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n°

10.957.463/0001-08, com sede na Avenida Independência, 2447, Térreo, CEP 14.025-

390, Jardim Sumaré, Ribeirão Preto, SP, representada, neste ato, por seu administrador,

o Sr. Evaldo Calil Pereira Jardim, brasileiro, casado, administrador de empresas,

portador do RG sob o nº 8824271-7, expedido pelo SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº

021.674.728-70, residente e domiciliado na Rua Maestro Ignácio Stábile, 871, Alto da

Boa Vista, Ribeirão Preto, SP, CEP 14.025-640, daqui por diante denominada

simplesmente LOCADORA, no final assinado na presença de 02 (duas) testemunhas,

têm justo e contratado nos termos e estipulações das normas jurídicas incidentes neste

instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e

condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 07 de janeiro de 2021, o Contrato de Locação nº 052/2021,

tendo como objeto a Locação de Ambulâncias, em atendimento ao Hospital Municipal

de Bertioga/SP, pronto atendimento, serviço de atendimento móvel de urgência

(SAMU), nas condições e especificações constantes no Termo de Referência e na

Proposta, os quais passam a ser parte integrante do presente ajuste, independentemente

de sua transcrição.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUTE DE VALOR

Considerando o acumulado do Índice Geral de Preços – Mercado – IGPM em 3,79%

(três vírgula setenta e nove por cento), resolvem as partes, a partir de 19 de abril de

2023, reajustar o valor mensal do Contrato de Locação, passando dos atuais R$

34.549,80 (trinta e quatro mil quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos),

para o importe mensal de R$ 35.859,24 (trinta e cinco mil oitocentos e cinquenta e nove

reais e vinte e quatro centavos).

 E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s,

 A
dr

ia
na

 C
ris

tin
a

M
ar

qu
es

 e
 E

va
ld

o
C

al
il

P
er

ei
ra

 J
ar

di
m

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

LW
H

2B
-P

U
Q

A
T

-3
6L

Z
K

-H
2Q

9E

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Oportunamente, ainda por meio deste, resolvem as partes prorrogar a vigência do

contrato em epígrafe por mais 12 (doze) meses, com início em 01 de maio de 2023,

findando-se em 30 de abril de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

DO CONTRATO

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular não

mencionadas no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de

igual teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Bertioga/SP, 19 de abril de 2023.

____________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

____________________________________________________________

UNI-SOS EMERGENCIAS MÉDICAS LTDA

TESTEMUNHAS:

___________________________                     _________________________

NOME:         NOME:

CPF:          CPF:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s,

 A
dr

ia
na

 C
ris

tin
a

M
ar

qu
es

 e
 E

va
ld

o
C

al
il

P
er

ei
ra

 J
ar

di
m

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

LW
H

2B
-P

U
Q

A
T

-3
6L

Z
K

-H
2Q

9E

Assinado eletronicamente por:
Evaldo Calil Pereira Jardim
CPF: 021.674.728-70
Data: 26/04/2023 09:41:15 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Adriana Ribeiro Guimarães
CPF: 162.431.958-05
Data: 25/04/2023 19:17:56 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 25/04/2023 17:37:07 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Adriana Cristina Marques
CPF: 195.022.778-21
Data: 26/04/2023 09:39:55 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: LWH2B-PUQAT-36LZK-H2Q9E

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 25/04/2023 17:37 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.67.17.148 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

4WLH1ejvlfTRn+rbE2yPFrVx6Y4rXWxUnl2GjxaIZPY=
SHA-256

Adriana Ribeiro Guimarães (CPF 162.431.958-05) em 25/04/2023 19:17 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.93.183.167
Lat: -23,842221 Long: -46,139533

Precisão: 20 (metros)

Autenticação adriana.guimaraes.upa@ints.org.br (Verificado)

Login

+NJgH6to+5tQJCLFs5K3CfAogPomOXuPdTC5t3p3Y5Y=
SHA-256

Adriana Cristina Marques (CPF 195.022.778-21) em 26/04/2023 09:39 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.69.242.149 Não disponível

Autenticação assistdiretoria@uni-sos.com.br

Email verificado

UYH28fm8eTf+PMDxf3mKFXoEHm2Rrcpksu4qPMLLTz4=
SHA-256

Evaldo Calil Pereira Jardim (CPF 021.674.728-70) em 26/04/2023 09:41 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.69.242.149 Não disponível

Autenticação coordgeral@uni-sos.com.br

Email verificado

FEik4wBySE35TBr4dKOOTcrogkC1vdPNB63DxIQt7bk=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/LWH2B-PUQAT-36LZK-H2Q9E

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s

e
F

áb
io

 F
in

am
or

i M
ac

ed
o.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
Q

U
E

D
6-

U
Y

U
K

7-
U

M
J4

T
-5

N
H

D
E

Assinado eletronicamente por:
Fábio Finamori Macedo
CPF: 816.115.525-91
Data: 20/04/2023 08:35:48 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Adriana Ribeiro Guimarães
CPF: 162.431.958-05
Data: 17/04/2023 15:13:50 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: QUED6-UYUK7-UMJ4T-5NHDE

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Adriana Ribeiro Guimarães (CPF 162.431.958-05) em 17/04/2023 15:13 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.93.183.167
Lat: -23,842222 Long: -46,139533

Precisão: 14 (metros)

Autenticação adriana.guimaraes.upa@ints.org.br

Email verificado

0W+bekQglJ7sIgJijX6bazjBGxpgHOz+zJGNnuZ9jmI=
SHA-256

Fábio Finamori Macedo (CPF 816.115.525-91) em 20/04/2023 08:35 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

172.225.83.32 Não disponível

Autenticação fabiofinamori@ints.org.br (Verificado)

Login

TwUbMidn8nc9SdVKJnrbi+LVw22+hv3jwSwZbWM05xI=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/QUED6-UYUK7-UMJ4T-5NHDE

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.